РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АРОМАТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению годового отчета об исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год

17.07.2020 года                                                                                          с. Ароматное
Публичные слушания назначены постановлением от 06.07.2020 №146.1.

Время проведения: с 13-00 до 14-00 часов, место проведения: Дом культуры, по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Ароматное, ул. Скальная, д.4а.

Председатель публичных слушаний- Лизогуб И.А., председатель Ароматненского сельского совета-глава администрации Ароматненского сельского поселения.

Секретарь – Столбикова А.А. ведущий специалист сектора по вопросам финансового и бухгалтерского учета администрации Ароматненского сельского поселения.

Присутствовали: 19 участников.

На публичных слушаниях присутствуют:

- специалисты администрации Ароматненского сельского поселения;
- депутаты Ароматненского сельского совета;
-представители общественности, жители Ароматненского сельского поселения.

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. Публичные слушания по годовому отчету об исполнения бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год.

Докладчик: Шушкова Л. Б. – заведующая сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации Ароматненского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:

           1. Шушкову Л.Б.- об годовом отчете по исполнению бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Лизогуб И.А. – сказала, что публичные слушания проводятся в целях принятия Решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год», выявления общественного мнения об исполнении бюджета за 2019 год.

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, контрольно- счетной палатой Бахчисарайского района Республики Крым проведена внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Ароматненского    сельского поселения за 2019 год, подготовлено заключение по результатам внешней проверки годового отчета по исполнению бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год.
         В связи с тем, что по результатам внешней проверки нарушений не выявлено, Контрольно-счетная палата Бахчисарайского района Республики Крым считает возможным рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета за 2019 год Ароматненским сельским советом Бахчисарайского района Республики Крым.
    За период с 6 июля 2020 года по 17 июля 2020 года предложений и замечаний граждан по проекту отчета об исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год в администрацию сельского поселения в письменном и устном виде не поступало.
     Все материалы официально обнародованы на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.
  Панфилова С.И. – предложила проект годового отчета об исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год одобрить.

 Лизогуб И.А. – предложила проголосовать.
РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год» состоявшимися.

2. Одобрить проект решения о годовом отчете об исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год.

3. Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и на портале Правительства Республики Крым в разделе Ароматненское сельское поселение.
Решение принято единогласно.
Председатель Ароматненского сельского

совета-глава администрации Ароматненского
сельского поселения                                                                                        И.А. Лизогуб
Секретарь публичных слушаний                                                            А.А. Столбикова
PAGE
3